P. 278, l. 6. θεϊότεραι] Hoc est magis spirituales, seu subtiles. POTT.

278, 8. διαπνέεται ὡς τὸ τῶν δαιμόνων γένος] Gatakerus Comment. in lib. 6. Marci Antonini p. 228, 229. in haec Clementis verba annotat, "Caeterum aliis ego dispiciendum libens proposuerim τὸ διαπνέσθαι Clementis Alex. quid velit, quod daemonibus ille tribuit Strom. 7. quo loco τὸ διαπνέσθαι, καὶ ἐμπνέσθαι, καὶ περιπνέσθαι, καὶ ἀναπνέειν a se invicem disternat. Mihi suspicio oboritur locum mendo neutiquam immunem esse, legique debere, πότερον διαπνέεται ὡς τὸ τῶν δρυῶν, vel τὸ τῶν δένδρων (non autem τὸ τῶν δαιμόνων) γένος, cum non sit verisimile a daemonibus exorsum Clementem, cum in reliquis gradatim ab inferioribus ad superiora ascendat, ab aquatilibus ad aëtia, ab insectis ad animantia perfectiora. Et τὸ διαπνέσθαι tum a Marco, tum ab aliis attribuitur stirpibus, ut illic probatur." Vox *διαπνέσθαι* infra occurrit in Excerptis Theodoti cap. 52. p. 982. POTT.

278, 16. οὐδὲν διαφέροντα] Desiderari videtur ἡμῶν, vel τῶν ἀνθρώπων, vel aliquid simile. Sensus est, eos qui viscera et arterias et reliquas partes Deo tribuunt, eum non diversum ab hominibus efficere. Quin etiam hic Lowthius annotavit deesse vocem ἀνθρώπου. POTT.

278, 22. Πυθαγόραν] Laetius in Pythagora 8, 13. ἀμέλει καὶ βωμῶν προσκυνῆσαι μόνον ἐν Δήλῳ τοῦ Ἀπόλλωνος τοῦ γενέτορος, ὃς ἐστὶν ἔπισθεν τοῦ κερατίνου, διὰ τὸ πυρούς καὶ κριθᾶς καὶ τὰ πύπανα μόνᾳ τίθεσθαι ἐπ' αὐτοῦ ἄνευ πυρός, ἱερῶν δὲ μηδὲν, ὡς φησὶν Ἀριστοτέλης ἐν Δηλίων πολιτείᾳ. Jamblichus De vita Pythagorae cap. 5. λέγεται δὲ περὶ αὐτὸν χρόνον θαυμασθῆναι περὶ τὴν Δήλον, προσελθόντα πρὸς τὸν ἀναίμακτον λεγόμενον, τὸν τοῦ γενέτορος Ἀπόλλωνος βωμῶν. Conf. Archaeologiae nostrae Graecae 2, 2. POTT.

278, 25. σαρκοφαγιῶν] Proinde tradunt auctores, antiquissimis saeculis nec diis oblata, nec hominibus in cibum concessa fuisse animantia. Vide Archaeologiae nostrae Graecae 2, 4. POTT.

P. 279, l. 7. περὶ τῆς ἀπὸ τῶν ζώων τροφῆς] Hunc librum omisit Laetius, Xenocratis scripta enumerans, nisi forte idem sit cum eo quem Πυθαγόρεια inscripsit. POTT.

279, 12. ταύτη καὶ μάλιστα] De causis cur Judaei a suillis carnibus abstinerint, vide Spencerum De legibus Hebr. lib. 1. cap. 5. POTT.

279, 17. ἀεργά] Proinde gravissimi sceleris reus olim est habitus quicumque βούν ἐργάτην mactasset. Plinius quemdam memorat, qui id exsilio luit, N. H. 8, 45. Vide Archaeologiae nostrae Graecae 2, c. 4. POTT.

δύπερ οὐ κακῶς] Cicero De natura deor. lib. 2. "Sus vero quid habet praeter escam? cui quidem ne putresceret, animam ipsam pro sale datam dicit esse Chrysippus. Qua pecude, quod erat ad vescendum hominibus apta, nihil genuit natura fecundius." Varro De re rustica

2, 4. "Suillum pecus donatum ab natura dicunt ad epulandum. Itaque iis animam datam esse proinde ac salem, quae servaret carnem." Plutarchus Stoicis ascribit hanc sententiam Sympos. 5, 10. διὰ καὶ τῶν Στωϊκῶν ἔνοιον τὴν ἰσὴν σάρκα κρέα γεγονέναι λέγουσι τῆς ψυχῆς ὅσπερ ἄλλων παρεσπαρμένης ὑπὲρ τοῦ διαμένειν. COL.

P. 280, 1. 2. Κλεάνθης] Cleanthis dictum Cicero lib. 5. De finibus sic expressit "Ut non inscite illud dictum videatur in sue, Animam illi pecudi datam pro sale, ne putresceret." Meminit ejus et Plutarchus in Sympos. problem. SYLB.

280, 4. ὡς ἀχρηστον ἐσθίουσιν] Hinc a Plutarcho Sympos. 4, 5. inducitur quidam τῶν Ἰουδαίων ἐπισκόπων, ὅτι τὸ δικαίωτον κρέας οὐκ ἐσθίουσιν· ubi carnem justissimam porcum appellat quod in hoc tantum destinatus videatur ut nobis in cibum cederet, cum vivus nulli usui inseruiat. Porro aliam rationem cur quaedam animalia primum mactari atque comedi coeperint, hanc fuisse subjungit auctor, quod λυμαντικά τῶν καρπῶν sint. Quam etiam ob causam eadem diis primum oblata fuisse referunt alii. Ovidius Metamorphos. 15.

. . . . et prima putatur

hostia sus meruisse necem, quia semina pando
eruerat rostro, spemque interceperat anni.
vite caper morsa Bacchi mactatus ad aras
ducitur ultoris : nocuit sua culpa duobus.

Conf. Archaeologiae nostrae Graecae 2, 4. POTT.

280, 7. τῇ διαπομπῇσι τῶν κακῶν] Levit. 16. fit mentio hirci emissarii quem Graeci ἀποπομπῆσι χίμαρον dicunt. C. Gesnerus de quadrupediibus, Platinae haec de hirci carne citat "Caprarum et hircorum jecora fugito, ne in epilepsiam incurras." Clemens dixit συμβάλλεσθαι τὴν τῶν τραγῶν κρεῶν βρώσει πρὸς ἐπιληψίαν. Versus autem, quos habes paulo post, recitat Cyrillus in Julianum l. 9. Unde Porphyrius sic dicit De abstinence ab animalibus l. 2. "Quod autem non diis, sed daemonibus sacrificia per sanguinem obtulerunt, a theologis, qui virtutem totam norunt, creditum est." Adducit autem et poetae sententiam sic habentem "Quis sic stultus et tam dissolutus persuasibilis vir, etc." Vide hac de re Eusebium Pr. Ev. 4, 5. COL.

280, 16. οἶνος] Plutarch. Περὶ εὐθυμίας p. 159. iisdem prope verbis, οἶνός τε καὶ σαρκῶν ἐμφόρησις σῶμα μὲν ἰσχυρὸν ποιοῦσι καὶ βρωμαλέον, ψυχὴν δὲ ἀσθενῆ. Et Theopompus apud Athen. 3. p. 79, 43. τὸ γὰρ ἐσθίειν πολλὰ καὶ κρέα φαγεῖν τοὺς λογισμοὺς ἐξαιρεῖ καὶ τὰς ψυχὰς ποιεῖται βραδυτέρας. SYLB. Eandem ejus sententiam reperies et apud Plutarchum De animi tranquillitate. Vide Theod. Canterum 1, 16. Var. lect. COL.

Ἀνδροκίδης] Nempe ὁ ἱατρός, de quo apud Athenaeum et Plinium mentio fit, non vero ὁ Πυθαγορικός, cujus librum De Symbolis Pythagoricis alibi citat Clemens. POTT.